
EMPRESA DE ASEO OE PEREIRA S.A.S ESP
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ESTADO DE RESULTADO ¡NTEGRAL

A Nov¡embre 30 de 2022 y 2O2L
(C¡fras en m¡les pesos)

Jd5t( eB I
IGobicrno do lo Ciudodca IAt Dtt trf t

2022 2021
Ingresos

Ingresos Ord¡narios
Ingresos por prelacion de servicios

Feria Ambiental

Costo por prestacion de servic,os

Ut¡l¡dad bruta en ventas

7.814.296

13.362

3.132.230

7.026.733

0

1.990.610

787.563

13.362

1.141.620

11,21

100,00

57,35

4.695,428 5.036.123 -340,695 -6,77

Gastos ordinar¡os
Administración

Benficios a empleados

Generales

Impuestos, contr¡buciones y tasas

Depreciación, amortizaciones y agotamiento

Total Gastos de adm¡n¡strac¡ón

433.932

1.057.112

40s.685

77.389

407.307

902.120

260.573

94.939

26.62s

r54.992

L45.LLz
-17.550

6,54

17,18

55,69

-18,49

1.974,118 1.664.939 309.179 18 57

Ventas
Generales

Total Gastos de ventas
167.866 r23.344 44.522 36,10

167.8 66 t23.344 44.522 36,10

2.141.984 1.788.284 353.700 L9,74

Ut¡lidad operac¡onal 2.553,444 3.247.a39 -694.395 -2t,34

Ingresos y Gastos no operac¡onales
Ingresos no operacionales 127.59r 83.244

57.363 34.854

Ut¡l¡dad Antes de Impuestos
lrnpuesto a las gananc¡as

Resultado del per¡odo

2.623.672 3.296.229 -672.557 -20,40

689.925 -117.080 -16,97

2.050.8 27 2.606.30s -555.478 -21 31

otro Resultado Integral - oRI

Ganancias planes de benef¡cios a los empleados

Otro resultado ¡ntegral - OR¡
688.215 728.24t 1.819 42

688.215 -40.026 728.24L L.8L9,42

Resultado to del Ejerc¡c¡o 2.739.O42 2.566.277 172.765 6,73

I
J oha xander Osor¡o Cano Ya rr¡llo Galv¡s (D)tn prnosa nan:¡

Contadof Publico Rev¡sor F¡scal

cc 37.548.033
TP L32534-1 +

Gerente
cc 1.087.985.370 cc 25.L79.44A

TP 186415-T

nares

Trejos Restrepo Asoc¡ados SAS

Total gastos ord¡narios

Gastos no operacionales

VARIACION
PESOS o/o

44.347 53,27

72.509 64,58

572.845

-40.026

§)



EMPRESA DE ASEO DE PEREIRA S.A.S E5P

Nrf 816.002.017-4
ESTADO DE S¡TUACION FINANCIERA

A Noviembre 30 de 2O22 y 2O2L
(c¡fras en miles pesos)
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Activo
Act¡vo Corr¡ente

EFect¡vo y equiv¿lentes al efectivo

Cuentas por cobrar

Otras cuentas por cobrar

TotalAct¡vo corr¡ente

2022 2021 VARIAC¡ON
PESOS

-1.206.991

5.971
-7 50

1.266.451

5.971

2.526

2.473.442

0

3.276

-48,80

100,00

89

¡.274.948 2.47 6.'t L7 -7.20r,769 -48 52

Act¡vo no Corr¡ente
Inversione5

Propiedades, planta y equ¡po

Reserva flnanciera actuaridl

Activos lnlaogibles

Gastos pagados por añticipado

Otros Activos Antic¡po de impuestos

lrnpuesto diferido

Total activo no Corr¡ente

1.401.548

2.253.678

15.162.2t7

94.620

39.129

350.575

2.723

L475.9U
2.242,124

13.730.907

155.057

36.162

413.635

2.723

-74.41.6

11.554

1.431.310

-60.437

2.967

-63.060

0

-5,M

0,52

t0,42
,38,98

8,20

-15,25

0 00

19.304.490 18.056.572 1.247-914 6,91

Total Activo 20.579.434 20.533.289 46,149 o,22

Pas¡vo

Pas¡vo Corr¡ente
Cuent¿s por Pagar

Benefqos a ernpleados

Total P;s¡vo corr¡e¡te

767.178

354.866

967.908

242.101

-200.730

112.765

-2A,74

46 58

1.L22,044 1,210.008 -87.964 -7 27

41.835

ú.qqo.qlo
78.387

94.689

41.835

14.395.367

48.r24

94.689

0

45.103

30.263

0

0,00

0,31

62,89

0 00

14.655.3U1 14.580.015 75.366 0,52

Total Pasivo 75.717 .425 15.790.U23 - 12.598 -0 08

Patr¡n¡gnio
Cap¡tal

Reservas

Resultados de ejerc¡cios anteriores

Utilidad de¡ ejerc¡cio

Total Patr¡mon¡o

806.000

1.256.971

688.215

2.050.827

806.000

1.256.971

73.990

2.606.305

0

0

6t4.225
-555.478

0,00

0,00

830,15
-21 31

4.802.013 4,7 43.266 5A.7 47 1 24

Total pas¡vo y patr¡mon¡o 20.579.438 20.533.289 46.t49 0 22

Derechos contingentes

Responsab¡l¡dades Contingentes

5.668.196

727.2?3

5.668.196

727.2?3

0

0

)
Joha

Gere

xander Osor¡o Cano Yackeli Esprn t¡ana

ry
)

Contador Pub¡¡co

cc 25.179.448
TP 186415.7

Rev¡sor Fiscal

cc s7.548.033
TP 132534-T

cc 1.087.985.370

I nare

Trejos Restrepo Asoc¡ados SAS

Pas¡vo No Corr¡ente
Cuentas por Paqar

Eeneficios posempleo

Pasivos estimados

Otros pasivos

Total Pas¡vo No Corriente

0,00

0,00


